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BRÁZDIMSKÉ          

noviny 
 

  
červenec 2022 

 
 

Vážení spoluobčané, 

konečně prožíváme období prázdnin, dovolených a letních radovánek. Doufáme, že 
svůj vytoužený odpočinek trávíte podle svých představ s těmi, které máte rádi. Největší 
radost určitě mají děti, pro které jsou prázdniny vysněnou metou. 

Přejeme všem krásnou druhou půlku prázdnin. A hlavně šťastné návraty domů ze všech 
prázdninových cest. 

Jelikož školní prázdniny s sebou přinášejí zvýšený pohyb dětí v obci, prosíme všechny 
řidiče o ohleduplnost a dodržování bezpečnosti na silnicích.         

 
Jan Procházka 
 

ZE ŽIVOTA V OBCI 
    

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

V sobotu 25. června se uskutečnilo vítání nových malých brázdimáčků. Po třičtvrtě roce 
se řady našich občánků rozrostly o dalších 6 dětí, které byly na úřadě slavnostně 
přivítáni. Děti z místní mateřské školky jim přednesly básničku a předaly maminkám 
a dětem dárky na památku. 

Novým občánkům přeji ještě jednou pevné zdraví do života 

  
Veronika Machovcová 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
 

Vážení spoluobčané, 

vzhledem k množícím se dotazům k fungování a financování sboru dobrovolných 
hasičů, bych Vám rád vysvětlil, jak jsou organizovány akce pořádané SDH. 

SDH pořádá v běžném kalendářním roce tyto akce: 

• Hasičský věneček 

• Čarodějnice 

• Staročeské máje 

• Hasičskou soutěž 

• Posvícenskou zábavu 

• Prodej ryb 

• Rozsvěcení vánočního stromu 

Samozřejmě se musí SDH účastnit akcí/schůzí, které jsou pořádány jinými sbory 
v rámci našeho okrsku.  

Pojďme se zaměřit například na největší akci, což jsou Staročeské máje. 

Jsme opravdu rádi, že jste na tuto akci i po dlouhé odmlce nezanevřeli. Protože letošní 
účast průvodu byla opravdu skvělá, a to jak ze strany vyváděných dívek, tak 
nahlášených dam, které si tuto akci chtěly zopakovat. 

Dovolte mi Vám upřesnit přípravu této akce. 

Začínáme v pátek ráno, kdy je potřeba, aby si vzalo minimálně 10 lidí dovolenou  
a dojelo pro cca 70 májek a velkou máji. 

Tito dobrovolníci musí následně připravit stany a ozdobené májky večer rozvést. Tímto 
bychom rádi poděkovali místní škole za pomoc při zdobení májek. 

V letošním roce se bohužel počasí spiklo proti nám a byli jsme nuceni postavené stany 
z důvodu počasí částečně demontovat a zabezpečovat proti nepřízni počasí. 

Aby toho nebylo na páteční noc málo, tak nás z pyžama vytáhl poplach vyhlášený 
dispečinkem Kladno v podobě zásahu při odstranění padlého stromu v parku. 

Na druhý den zněl rozkaz jasně…sraz v 8hod. 

Od rána probíhala obnova stanů a stavění parketu. Další skupina si vzala na starost 
postavení velké máje. Za pomoc při stavění máje patří velké poděkování bratrům 
Zurynkovým. 

Ve 13hod. byl zahájen průvod obcí, za nečekaně velké účasti spoluobčanů  
a návštěvníků. 

Tančilo 17 svobodných dívek a 17 žen, které si tuto akci rády připomněly, za což všem 
patří velké poděkování. 

Nyní bych Vám rád objasnil finanční stránku celé akce, protože jsme zaznamenali 
negativní ohlasy na výši vstupného na večerní zábavu (250Kč). 
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Dovolte mi připomenout, že na běžnou zábavu pořádanou SDH Brázdim stojí vstupné 
150Kč (bez občerstvení). 

Po dlouhé debatě v rámci výboru SDH bylo odsouhlaseno vstupné 250Kč vč. 
občerstvení v podobě grilovaného selete. 

Rámcové náklady na akci: 

• hudba v průvodu     8tis. Kč 

• večerní hudba     12tis. Kč 

• grilované sele     12tis. Kč 

• drobný nákup + občerstvení   5tis. Kč 

Tímto jsme se dostali na celkovou částku  37tis. Kč 

Díky sponzorským darům od Jiřího Kuchaře, bratrů Zurynkových a Obce Brázdim, 
nebyla tato částka ještě vyšší. A to nesmíme zapomenout na ochotu lidí, kteří si na tuto 
akci vzali dovolenou.  

Všechny tanečnice byly odměněny za podporu této akce v podobě vstupenky na večerní 
zábavu. 

V rámci vstupného bylo prodáno 69 vstupenek. 

Výsledný účet této akce byl -1.420Kč, což nám po dlouhé odmlce a cenám přišlo, jako 
velmi dobrý výsledek akce. 

I přes negativní ohlasy některých našich spoluobčanů, budeme v pořádání této tradiční 
akce pokračovat, protože víme, že to má smysl.  

Dále bychom chtěli velmi poděkovat rodině Kratochvílů a jejich příznivcům za založení 
kroužku mladých hasičů, na který neměl v naší obci nikdo energii a čas. 

V mladých hasičích vidíme velkou budoucnost naší obce, a proto mají naší vekou 
podporu. 

        Ivan Schütz 

            starosta SDH Brázdim 

 

 

 

Cvičení (kruhový trénink, aerobik a step aerobik) 

pokračuje i o prázdninách, pokud nám to počasí dovolí.  

Každý čtvrtek od 18:30  

na hřišti TJ Brázdim  

s Hankou Svobodovu. 
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Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA   
ZE DNE 21.4.2022 

Odsouhlasilo 8 hlasy: 

• dodavatele multifunkčního vozidla firmu N&N Košátky za částku  

Kč 2,141.658,- a pověřilo starostu podpisem kupní smlouvy 

• Smlouvu o spolupráci mezi obcemi a poskytnutí právní služby, která se 

týkala našeho zastupování ve věci plánované akce trolejbusů místo 

autobusů na naší lince. Smlouva je pro naši obec za částku Kč 26.670,-  

a zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem této smlouvy 

• objednat projekt na závlahu hřiště a projekt na opravu kabin 

Vzalo na vědomí: 

• záměr p. Matějky na odkoupení pozemků na skládce ve vlastnictví obce 

 

 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA  
ZE DNE 5.5.2022 

 

Odsouhlasilo 7 hlasy: 

• vyhlášení záměru odprodeje pozemků p.č. 888, 651/5, 643/19 a 643/18 

v k.ú. Brázdim na stavbu fotovoltaické elektrárny 

• Odsouhlasení vyhlášení záměru směny pozemků části p.č. 3/3 (109 m2) za 

pozemek p.č. 591/18 (65 m2) a část pozemku p.č 1068 (46 m2) v.k. ú. 

Brázdim    

 

 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA  
ZE DNE 19.5.2022 

 
Odsouhlasilo 7 hlasy, 1 hlas se zdržel: 

• směnu pozemků části p.č. 3/3 (109 m2) za pozemek p.č. 591/18 (65 m2)  

a část pozemku p.č. 1068 (46 m2) v k. Brázdim    

Odsouhlasilo 8 hlasy: 

• vyřazení nabídky p. Matějky, pro nesplnění záměru prodeje 

• odložení rozhodnutí o prodeji firmě Oak trade one s.r.o. Praha 6 až do 

vyhotovení odhadu ceny pozemků 
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USNESENÍ Z JEDNÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA  
ZE DNE 6.6.2022 

 

Odsouhlasilo 8 hlasy: 

• zhotovitele projektové dokumentace na projekt Obecní dům firmu Energy 

Benefit Centre a.s. za částku Kč 1,925.000,- bez DPH a pověřilo starostu 

podpisem Smlouvy o dílo 

•  Příkazní smlouvu s firmou WITENDR, s.r.o. k podání dotace na projekt 

Obecní dům a starosta byl pověřen podpisem  

• 9 členů obecního zastupitelstva pro volební období 2022–2026 

 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA ZE 
DNE 21.7.2022 

 
Odsouhlasilo 6 hlasy  

• odprodej pozemků p.č. 888, 651/5, 643/19 a 643/8 v k.ú. Brázdim na stavbu 

fotovoltaické elektrárny firmě obchodní společnost Oak trade one s.r.o.  za 

částku Kč 380/m2 a pověřilo starostu podpisem Smlouvy o budoucí kupní 

smlouvě 

• Odůvodnění odchylky od ceny stanovené znaleckým posudkem číslo 

6968/118/2022 vypracovaný 2.6.2022 Ing. Dagmar Leebovou 

• Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6026926/VB/01 

„Nový Brázdim č. parc. 910/2“ a pověřilo starostu podpisem smlouvy 

• Přijetí dotace ve výši Kč 685.000,- od Středočeského kraje ev. č. 

FRV/VEI/048215/2022 NA POŘÍZENÍ MULTIFUNKČNÍHO  

VOZIDLA – TRAKTOR S ČELNÍM NAKLADAČEM 

• Připojištění majetku obce Brázdim 

 

Vzalo na vědomí: 
• Informaci o získání dotace ve výši Kč 105.000,- na projektovou 

dokumentaci na revitalizaci rybníka v Novém Brázdimě   

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

HLÁŠENÍ PORUCH VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
 

 

Vážení spoluobčané, v případě zjištění poruchy či nefunkčnosti veřejného osvětlení se 
prosím obracejte přímo na bezplatnou telefonní linku ELTODO 800 101 109. 
Každý sloup veřejného osvětlení má na sobě uvedené své jednoznačné číslo, které stačí 
nahlásit a ELTODO se již o vše postará. 
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ŠKOLNÍ OKÉNKO 
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

V naší školce se hodně věnujeme všestrannému rozvoji dětí. Protože pohyb je pro 
zdraví důležitý, snažíme se v zimním období využívat každý den naši tělocvičnu, kde 
hrajeme míčové hry, badminton, ale také kroužíme obručí a věnujeme se i kolektivním 
hrám. 

Sledovali jsme zimní olympiádu a fandili jsme našim sportovcům. Děti jsme vyfotily  
v českém dresu s medailí a seznámily jsme je se sporty na zimní olympiádě. Motivace 
dětí ke sportu je důležitá jak v rodině, tak ve školním prostředí. 

V dubnu jsme oslavili Den země projektem Chráníme životní prostředí. V okolí školy 
jsme s dětmi sbírali odpadky a pak jsme se vydali k barevným kontejnerům na odpad. 
Hravou formou děti poznaly význam barev kontejnerů. 

Na naší školní zahradě OÚ vysadil dva nové stromy, které budou v budoucnu tvořit 
přirozený stín dětem. Zaměstnancům z OÚ moc děkujeme za údržbu naší zahrady.  
S dětmi jsme zasadili vrby, které jsme využili z velikonoční výzdoby. Po celý školní rok 
hrajeme s dětmi na flétny a seznamujeme je s hrou na piano. Zpěv u piana děti mají 
rády. Zážitkovou formou se seznamují s angličtinou, kterou je provází plyšáci Maggie 
a kamarád Steve. Do tanečků při angličtině se zapojují i nejmenší děti. 

Velmi hezkou tradicí je v naší školce oslava narozenin dětí. Děti popřejí oslavenci  
a zatančí si s ním na písničku Narozeninová od Z. Svěráka. 

Na Den dětí jsme vyrazili na zmrzlinu k Mlsné koze a navštívili jsme dětské hřiště v 
Brázdimě. Po dlouhé době jsme letos jeli společně s MŠ Polerady na výlet do Obory 
Žleby. Počasí nám sice nepřálo, ale výlet jsme si užili. Děti viděly lišku, dravce, daňky, 
prase divoké. Školku navštěvují nejen divadélka, ale i cirkusová představení a hudebně 
rytmická vystoupení. 

Na konec školního roku jsme pro děti připravily přespávání ve školce s programem  
a opékáním buřtů na zahradě. Na závěrečné besídce se rozloučíme se starým školním 
rokem a zamáváme našim budoucím školáčkům. Ti na památku dostanou žlutá trička 
s našim logem a malý dárek. 

Přejeme všem krásné léto, učitelky M. Strnadová a A. Koniakovská. 
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ŠKOLA V PŘÍRODĚ   20. 6. 2022- 24. 6. 2022 

Vydáváme se do západních Krkonoš, kde leží obec Benecko. 

Benecko je nejvýše položená obec v západních Krkonoších a rozkládá se na jižním 
svahu hory Žalý.  

První den – v ranních hodinách jsme opustili naší vesnici a rozjeli se směr Krkonoše. 
Během naší cesty jsme se zastavili v Mladé Boleslavi v Leteckém muzeu Metoděje 
Vlacha. Muzeum nabízí nevšední podívanou o historii letectví a sbírku více jak 25 
letadel. Většina letadel je plně funkčních. Po zhlednutí muzea naše cesta vedla ke 
krytému bazénu, kde si děti užívaly vodních atrakcí a vířivky. Ve večerních hodinách 
jsme se ubytovali na chatě Na Špici.  

Druhý den – po snídani byly děti rozděleny do pěti týmů. V týmech vyráběly čelenky 
z krepového papíru a malovaly obrázky. Odpoledne se děti vydaly Beneckou přírodní 
stezkou. Na trase dlouhé 3.4 km bylo 10 herních stanovišť. Po večeři jsme se koupali 
v bazénu a ve vířivce na chatě.  

Třetí den – byl den plnění úkolů a tvoření z přírodního materiálu. Děti barvily 
kamínky, které si nasbíraly na procházce a vytvořily si Lapač snů. Odpoledne si v lese 
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stavěly domečky ze šišek a mechu. Odměnou byla zmrzlina. Po večeři jsme se koupali 
v bazénu na chatě. 

Čtvrtý den – Vydali jsme se stezkou kolem hory Žalý do města Vrchlabí, kde jsme 
navštívili místní koupaliště. Večer byly vyhlášeny nejlepší týmy a všichni byli sladce 
odměněni. 

Pátý den – po snídani jsme opustili chatu a autobusem jsme jeli směr Brázdim…. 
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